

Yhteistyön käynnistäminen Finest Futuren ja Nurmeksen lukion välillä

Hyvinvointilautakunta 23.04.2024 § 17
136/12.00.01/2024

Lukion rehtori:

Peruskouluikäisten nuorten määrä laskee seuraavan vuosikymmenen aikana pääkaupunkiseutua lukuun ottamatta koko Suomessa. Lisäksi oppivelvollisuus lukiokoulutuksessa on lisännyt entistä enemmän opiskelijoiden hakeutumista maakuntakeskuksiin. Nämä tekijät yhdessä aiheuttavat haasteita suurelle osalle lukiokoulutuksen järjestäjiä oppilaitosten säilymiselle. Lukio ei ole paikkakunnalle ainoastaan merkittävä koulutuspoliittinen tasa-arvokysymys vaan myös imago, vetovoima ja pitovoimatekijä, joka omalta osaltaan tukee laadukasta perusopetusta.

Nurmeksen lukio on solminut yhteistyösopimuksen Finest Futuren kanssa. Sopimuksen kustannus on 2 500 €/vuosi.

Sopimuksen mukaan Finest Future kouluttaa lähtömaassa opiskelijoille suomen kielen taidon, jotta he voivat jatkaa opintoja suomen kielellä joko ammatillisessa oppilaitoksessa tai lukiossa Suomessa. Finest Future haastattelee ja valitsee kielikoulutukseen sopivat opiskelijat, hoitaa opiskelijoiden maahantuloprosessin, järjestää opiskelijoille orientaatio- ja kielileirin sekä tukee kuntaa integroitumisen takaamiseksi. Varsinaisen opiskelijavalinnan tekee suomenkielisten haastattelujen jälkeen Nurmeksen lukio.

Lisäksi Finest Future luo koulutusportaaliinsa sopimuksen tehneistä lukioista profiilin, jonka perusteella ulkomaalaiset opiskelijat hakeutuvat itse haluamaansa lukioon jatkuvassa haussa. Suomeen saapuvilla opiskelijoilla on tullessaan vähintään B1.1 - tasoinen kielen taito. Opiskelijat aloittavat lukio-opinnot suomenkielisessä opetuksessa osana normaalia opetusta ja maksavat itse asumisensa. Opiskelijoille tarjotaan tarvittaessa Suomi toisena kielenä -opetusta, aineenopettajan ja erityisopettajan tukea sekä vapaa-ajan ohjausta.

Nurmeksen kaupungilla on erinomaiset valmiudet kansainvälisten opiskelijoiden vastaanottamiseen. Esimerkiksi lukion tukena nuorten arkielämän asioissa on kaupungin maahanmuuttokoordinaattori ja vapaa-aikaan liittyvissä kysymyksissä yhteisökoordinaattori.

Yhteistyöhön liittyvissä kysymyksissä on pidetty verkostopalaveri eri toimijoiden, lukion ja Finest Futuren välillä 16.4.2024.

Kansainväliset opiskelijat maksavat itse omat elämisestään koituvat kustannukset, opiskeluvälineet huolehditaan koulun puolesta. Koulutuksen järjestäjä saa heistä normaalin valtionosuuden samalla tavalla kuin kantasuomalaisista nuorista.

Kevään 2024 yhteishaussa Nurmeksen lukioon haki yhteensä 32 nuorta, joten Finest Futuren kanssa tehdyn yhteistyösopimuksen

kautta on tarkoitus tässä vaiheessa ottaa sisään muutamia nuoria. Nämä aloittaisivat opintonsa Nurmeksen lukiossa elokuussa 2024.

Lukion rehtori Timo Karppinen on kokouksessa läsnä vastaamassa mahdollisesti esille nouseviin kysymyksiin.

Hyvinvointijohtaja: Hyvinvointilautakunta päättää käynnistää yhteistyön valmistelussa mainituin perustein Finest Futuren ja Nurmeksen lukion välillä.

Hyvinvointilautakunta: Lukion rehtori oli läsnä tämän asian käsittelyn ajan asiantuntijana.

Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.